Công ty Cổ phần Thủy sản Số 4

TS4

-------------------

Số :        / TT-TS4
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--oOo--

  Tp. Hồ Chí Minh, ngày 07  tháng  04   năm 2014

TỜ TRÌNH

V/v “Sửa đổi điều lệ Công ty”

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng Hoà Xã Xội Chủ Nghĩa Việt Nam khoá 11, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29/11/2005;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/6/2006 của Quốc hội quy định về chứng khoán và thị trường chứng khoán;

· Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty Cổ phần Thủy sản Số 4;

· Căn cứ Công văn số 87/SGDHCM-NY ngày 16 tháng 01 năm 2014 của SGD CK T/P HCM .
Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Thủy sản Số 4 thông qua việc điều chỉnh và bổ sung Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty Cổ phần Thủy sản Số 4 như sau:

1. Điều chỉnh Khoản 4, Điều 21 của Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty Cổ phần Thủy sản Số 4:

	Điều lệ trước khi sửa đổi
	Điều lệ sau khi sửa đổi

	Phiếu lấy ý kiến đã được trả lời phải có chữ ký của cổ đông là cá nhân, của người đại diện theo ủy quyền hoặc người đại diện theo pháp luật của cổ đông là tổ chức.

Phiếu lấy ý kiến gửi về Công ty phải được đựng trong phong bì dán kín và không ai được quyền mở trước khi kiểm phiếu. Các phiếu lấy ý kiến gửi về công ty sau thời hạn đã xác định tại nội dung phiếu lấy ý kiến hoặc đã bị mở đều không hợp lệ.

Cổ đông không gửi phiếu lấy ý kiến về Công ty hoặc gửi về Công ty sau thời hạn đã xác định tại nội dung phiếu lấy ý kiến thì được xem là tán thành các nội dung xin ý kiến của cổ đông trong Phiếu lấy ý kiến .
	Phiếu lấy ý kiến đã được trả lời phải có chữ ký của cổ đông là cá nhân, của người đại diện theo ủy quyền hoặc người đại diện theo pháp luật của cổ đông là tổ chức.

Phiếu lấy ý kiến gửi về Công ty phải được đựng trong phong bì dán kín và không ai được quyền mở trước khi kiểm phiếu. Các phiếu lấy ý kiến gửi về công ty sau thời hạn đã xác định tại nội dung phiếu lấy ý kiến hoặc đã bị mở đều không hợp lệ.

2. Điều chỉnh và bổ sung Khoản 8, Điều 21 của Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty Cổ phần Thủy sản Số 4:

	Điều lệ trước khi sửa đổi
	Điều lệ sau khi sửa đổi

	Quyết định được thông qua theo hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản có giá trị như quyết định được thông qua tại cuộc họp Đại hội đồng cổ đông
	Quyết định được thông qua theo hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản phải được số cổ đông đại diện ít nhất 75% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết chấp thuận và có giá trị như quyết định được thông qua tại cuộc họp Đại hội đồng cổ đông

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Thủy sản Số 4 kính trình quý vị cổ đông xem xét và cho ý kiến biểu quyết thông qua về việc chỉnh sửa Điều lệ nêu trên.
	Nơi nhận:

- ĐHĐCĐ Công ty;

- Các cổ đông;

- Lưu TCHC, HĐQT.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
NGUYỄN VĂN LỰC